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2011 m. baladžio 28 d. 11 val. Lazdynų bibliotekoje vyko renginys – diskusija „Naujoviška biblioteka – kurkime 
ją patys“. Visos savaitės metu buvo kviečiama padiskutuoti apie naujoviškos bibliotekos vizijas, jas užrašius 
atnešti į biblioteką. Kaip įvardija nuolatinė aktyvi bibliotekos lankytoja Skirmantė Lapinskienė – bibliotekos 
„Problemų Problema – Patalpos... Koks gi informacijos prieinamumas, jeigu kiekvienam norinčiam pasinaudoti 
ja, reikia surinkti buto numerį, kad būtum įleistas... Įėjęs vidun, įsitikini, kad trūksta erdvės, nėra kuo 
kvėpuoti...“ Lieka tik konstatuoti, kad bibliotekos patalpos išties nepritaikytos kultūrinėms reikmėms – Lazdynų 
biblioteka užima du penkiaaukščio blokinio namo butus (viename įsikūręs abonementas, kitame – skaitykla), o 
prie lauko durų įrengta kodinė spyna. Ir visa tai XXI a. Lietuvos sostinėje! Taigi naujoviška biblioteka Lazdynuose 
– tai erdvus, šviesus, jaukus, šiuolaikiškas, modernus, aprūpintas naujausia technika PASTATAS – 
BENDRUOMENĖS CENTRAS, kuiame įsikurtų biblioteka (ilgos eilės naujų,spaustuvės dažais kvepiančių knygų, 
patogios lentynos, kompiuterinė salė, elektroninė knyga, įrenginys pačiam grąžinti knygas, žaisloteka, patogūs 
foteliai prisėsti skaitykloje su žurnalu rankose...), aptarnaujanti vaikus ir suaugusius ( šiuo metu vaikų biblioteka 
yra įsikūrusi atskirose pusrūsio patalpose), vaikų , jaunimo ir senjorų klubai, nedidelė kino salė, salė 
bendruomenės renginiams ir chorų, ansamblių , teatro studijų repeticijoms, parodoms. Skaitytojas Bronius 
Saltanavičius mato biblioteką kaip bendruomenės centrą apie kurį būriasi visi kultūrinių ir dvasinių poreikių 
turintys žmonės. Tam entuziastingai pritarė ir l.e.p. Lazdynų seniūnė Daiva Mikulskienė, kviesdama bibliotekos 
darbuotojas pristatyti savo planus ir vizijas platesnei Lazdynų bendruomenei ir įrodžius tokio centro 
reikalingumą, kreiptis į aukštesnes instancijas dėl jo būtinumo. Taip kad , naujoviška biblioteka Lazdynuose, tai 
visų pirma aktyvi,demokratiška, atvira, inovatyvi, nuolat ieškanti naujų būdų prisistatyti visuomenei ir įrodyti 
savo reikalingumą institucija, siekianti glaudžiau bendradarbiauti su rajone esančiomis mokyklomis, bažnyčia, 
policija, kitomis įstaigomis ir teikianti gyventojams visapusiškas paslaugas kvalifikuoto, turinčio visus reikalingus 
įgūdžius, paslaugaus, žinančio savo vertę personalo. Kad visa tai įvyktų neužteka tik mūsų gerų norų, o reikia 
glaudaus ir produktyvaus gyventojų, verslo, valdžios, žiniasklaidos, visuomenės atstovų veiksmų. Tik tada ir tik 
tokia biblioteka gali pritraukti naujus potencialius vartotojus! Tad palinkėkime, kad mūsų šviesi vizija išsipildytų 
pagaliau ir multifunkcinis bendruomenės centras papuoštų Lazdynus, kuriuo galėtų didžiuotis lazdyniečiai, kaip 
kažkada didžiavosi šiam rajonui suteikta Lenino premija. 
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